CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja

realizada substituição da iluminação na Av. Manoel Ruz Peres por lâmpadas de;

LED.

JUSTIFICATIVA

Sabemos dos benefícios da instalação de Lâmpadas de. Led em iluminação

pública, tendo em vista que foi objeto de indicação realizada tambéM no ano

passado e de divulgação por parte da administração municipal no que diz respeito

ao objetivo de sua implementação em nossa cidade.

Sendo assim, venho através desta, indicar a substituição da iluminação por

Led na Av. Manoel Ruz Peres, tendo em vista o grande fluxo existente na região e

os benefícios que essa substituição pode trazer aos moradores e ao município em

razão da economia.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à,presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 03 de abril de 2019.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 575/2019
04/04/2019 - 09:42

PROT-CMI 575/2019
04/04/2019 - 09:42
IND 439/2019